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ニュース News Release 

報道関係者各位 

 

2006 年 7 月 21 日 

株式会社リクルートスタッフィング 

 

リクルートスタッフィング、岐阜登録センターを開設 

～岐阜市内と名古屋市内エリアの求職需要に対応～ 

 

人材サービス企業・株式会社リクルートスタッフィング（本社：東京都千代田区内幸町 1-2-2 日比谷ダイビル 代

表取締役社長：本原 仁志）は、7 月 24 日、岐阜登録センターを新たに開設致します。 

 

社団法人 日本人材派遣協会発表の 06 年度 1月～3月期の派遣スタッフ実稼動者数は、全地域で前年同期比

108.1％、地域別で見ると、愛知県・岐阜県を含む中部地方では 106.3％の伸び率＊となっております。岐阜市内を

中心とした中濃・西濃地域では、メーカー、金融、通信、流通系の産業が活発化し、派遣の利用も年々進んでおりま

す。 

リクルートスタッフィングは、今回の岐阜登録センター開設によって、岐阜エリアの企業の人材雇用のニーズにお

応えしていくと共に、名古屋駅エリアの再開発も視野に入れ、岐阜市内から名古屋市内エリアでの就業希望者に仕

事を紹介する機会を創出して参ります。 

 

需要に供給が追いつかず業界成長率が鈍化するとも言われる中、リクルートスタッフィングでは業界内シェアを

高めていくために、現在全国拠点展開を加速しており、全国規模で事業展開を行っている企業に対しても、更なる

サービスレベルの向上を目指したいと考えております。 

 

 今回の岐阜登録センター開設では、東海地方でのシェアを一層伸ばすべく、岐阜エリアで初年度年間 400 名の新

規登録スタッフ獲得、派遣利用社数 100 社の稼動を目指す考えです。 

 

＊ 社団法人 日本人材派遣協会発表 「平成 18 年 1～3月期労働者派遣事業統計報告」より 

 

今回の支社開設の概要 

 

■ 岐阜登録センター 

郵便番号  : 500-8844 

住所  : 岐阜市吉野町 6-14 三井生命岐阜駅前ビル 

電話番号  :  058-267-7400 

FAX 番号  :  058-267-7401 

開設日  : 2006 年 7 月 24 日（月） 
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参考情報 

【リクルートスタッフィング登録数・売上高推移】

39万人34万人29万人23万人

70,154百万円

88,348百万円

107,026百万円
181,485百万円

0
50,000
100,000
150,000
200,000

250,000
300,000
350,000
400,000
450,000

2003年 2004年 2005年 2006年

0

50,000

100,000

150,000

200,000

登録者数（人）

売上高（百万円）

 

  ※2004 年 3 月期以降の売上高はリクルートスタッフィンググループ売上高 

  ※2006 年 3 月期の売上高はリクルート派遣カンパニー売上高 

 

 

 

 

 

 

 

 

■会社名 ：株式会社リクルートスタッフィング  http://www.r-staffing.co.jp/ 

■代表取締役社長 ：本原 仁志 

■設立 ：1987 年 6 月 

■資本金 ：9 億 3940 万円 

■従業員数 ：1692 名（2006 年 4 月現在） ※社員平均年齢：31 歳 

■売上高 ：1814 億（2006 年 3 月実績） ※グループ売上 

■事業所 ：本社/ 東京都千代田区内幸町 1-2-2 日比谷ダイビル 

拠点/ 新橋、有楽町、新宿、新宿西口、渋谷、池袋、上野、品川、立川、調布、横浜、新横浜、湘南、川崎、

溝の口、厚木、千葉、船橋、幕張、柏、さいたま、川越、宇都宮、難波、梅田、明石、千里中央、姫路、神戸、

京都、名古屋・栄、名古屋・名駅、豊田、赤池、岡崎、小牧、岐阜、札幌、仙台、広島、福岡、西新橋、南大

沢・別府・他２拠点（全国 48 拠点） 

■登録スタッフ数 ：約 39 万名(2006 年 4 月現在) 

■事業内容 ： 

人材派遣事業（許可 NO:般 13-010563）  人材紹介事業（事業所 NO:13-ュ-010249） 
アウトソーシング事業   

会社概要 

 

株式会社リクルートスタッフィング 

広報室： 花木、林 

TEL：03-3591-4888 FAX：03-3591-8056 

E-MAIL：rs-kouhou@r-staffing.co.jp 

報道関係者様お問合せ先 

http://www.r-staffing.co.jp/

